

جهش ۷ برابری شبکه‌های آبیاری ایران

توسعه مستمر شبکه‌های آبیاری و زهکشی در کشور، به‌عنوان یکی از محورهای اصلی مدیریت پایدار منابع آب، نشان‌دهنده عزم جدی ایران برای ارتقای بهره‌وری، کاهش تلفات و تأمین امنیت غذایی بعد از پیروزی انقلاب اسلامی است؛ آماری که از رشد بیش از ۷برابری این شبکه‌ها از ابتدای برنامه‌های توسعه تا امروز حکایت دارد. به گزارش همشهری، براساس آمار موجود، تا پایان بهمن‌ماه ۱۴۰۴ میزان اجرای شبکه‌های آبیاری و زهکشی در برنامه هفتم به بیش از ۹۵۰۰هکتار رسیده است. تداوم این مسیر، نشان‌دهنده عزم راهبردی کشور برای گسترش سامانه‌های نوین آبیاری، افزایش ضریب بهره‌برداری از منابع آب و کاهش تلفات آب در بخش کشاورزی است.

روند شبکه آبیاری و زهکشی در ۷برنامه توسعه (هکتار)

برنامه اول	۲۱۶/۳۹۲
برنامه دوم	۳۰۴/۳۹۸
برنامه سوم	۳۶۶/۵۷۷
برنامه چهارم	۳۴۶/۵۴۱
برنامه پنجم	۳۶۱/۱۹۲
برنامه ششم	۱۵۴/۱۶۹
برنامه هفتم	۹/۵۲۹
جمع کل	۱/۷۵۸/۷۹۸

۱۲۳ هزار تومان

حمید پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه پیش‌بینی ما در بودجه روی نرخ ارز ۷۵ هزار تومانی بود ولی اکنون به ۱۲۳ هزار تومان رسیده است، گفت: بخش مهمی از هزینه‌های جدیدی که در لایحه بودجه سال آینده در کمیسیون تلفیق مجلس اضافه شد، از محل تغییر نرخ تسعیر ارز تأمین خواهد شد.



داریوش سالم‌پور، مدیرکل دفتر میوه‌های سردسیری و خشک وزارت جهادکشاورزی گفت: ۱۰۰ هزار تن پسته به ارزش ۷۳ میلیون دلار به ۶۷ کشور جهان ازجمله ۱۸ کشور اتحادیه اروپا تا پایان آذرماه سال جاری صادر شد. به‌گفته وی، بیشترین حجم صادرات به ترکیه، هند، امارات، روسیه، قرقیزستان، عراق، قزاقستان، پاکستان و چین بوده است.

دستمزد کارگران چقدر زیاد شود؟

هزینه معیشت کارگران بر اثر تورم و تغییر نرخ ارز به عددی رسیده که جبران آن جز با جهش دستمزد میسر نیست

دستمزد را به‌شدت افزایش داده‌است. رشد هزینه‌ها به گونه‌ای است که جهش اعداد و ارقام در مصوبه مزد ۱۴۰۵ را ناگزیر کرده‌است. از سال‌های نخست دهه ۹۰ با تلاش تشکّل‌های کارگری، هزینه معیشت یک

احمد میرخدایی | روزنامه‌نگار | هزینه معیشت خانوارها بر اثر تورم بالا به‌ویژه

بعد از یکسان‌سازی نرخ ارز، به اعداد بالایی رسیده و شکاف میان هزینه معیشت کارگران



شتاب هزینه‌های زندگی کارگران

به گواه محاسبات تشکّل‌های کارگری، رقم هزینه معیشت به چند برابر حداقل مزد رسیده است. در مذاکرات مزدی سال گذشته، رقم سبد معیشت کارگران ۲۳ میلیون و ۴۴۱ هزار و ۶۶۴ تومان تعیین شد اما همچنان قدرت جبران بخش بزرگی از هزینه معیشت را نداشت. محاسبات غیررسمی تشکّل‌های کارگری نشان می‌دهد حداقل هزینه معیشت یک خانوار کارگری ۳۰ نفره به مرز ۵۰ میلیون تومان نزدیک شده است.

توزیع آرامبخش به دستمزد

اکنون با توجه به افزایش شدید هزینه‌های زندگی، مطالبه واقعی‌سازی مزایای کارگری به‌ویژه حق مسکن پررنگ شده و آنگونه که وزیر کار اخیراً اعلام کرده، بررسی ۳ یا ۴ برابری حق مسکن در جلسه‌ای شورای عالی کار بررسی می‌شود. با توجه به اینکه مزایای کارگری به همه کارگران پرداخت می‌شود و مجموع رقم آنها کمتر از ۳۰ درصد حداقل مزد است، افزایش چند برابری در بهترین حالت یک آرامبخش برای کارگران است.

توزیع آرامبخش به دستمزد

فرامرز توفیقی، رئیس پیشین کمیته دستمزد در گفت‌وگو با همشهری گفت: سبد معیشت کارگران مبتنی بر جدولی است که توسط انستیتو تغذیه ایران و براساس میزان کالری مورد نیاز یک فرد برای زندگی سالم طراحی شده است. این فعال کارگری اظهار کرد: در یکی دو سال اخیر سبد معیشت دستگاری شد و با کاهش کالری مورد نیاز در جدول تغذیه، هزینه خوراک کارگران و به‌تبع آن هزینه معیشت به‌شدت پایین آمد، اما همچنان حداقل دستمزد تعیین‌شده قادر به جبران حداقل هزینه معیشت نیست.

توزیع آرامبخش به دستمزد

لزوم تغییر شیوه تعیین مزد

رئیس پیشین کمیته دستمزد با اشاره به تغییر مستمر هزینه‌های معیشت بر اثر تورم و تغییر سیاست‌های اقتصادی تأکید کرد: شیوه فعلی تعیین دستمزد کارگران در پایان هرسال جوابگوی شرایط اقتصادی نیست و امسال باید این شیوه تغییر کند تا هر موقع مؤلفه‌های اثرگذار بر دستمزد مانند سیاست اخیر ارز تغییر می‌کند، طبق قاعده مصوب، دستمزد هم متناسب‌سازی شود.

نوسان قیمت کالاهای اساسی تخم‌مرغ ارزان شد، کنسرو گران

رصد هتگی بازار کالاهای اساسی در هفته منتهی به ۱۹ بهمن ۱۴۰۴ نشان می‌دهد بازار مواد غذایی همچنان با نوسان قیمت همراه است، به‌طوری‌که قیمت تخم‌مرغ کاهش یافته، اما بهای محصولات کنسروی و بخشی از اقلام لبنی افزایش پیدا کرده و عرضه روغن خوراکی همچنان با محدودیت مواجه است. در حال حاضر هر شانه تخم‌مرغ با وزن حدود ۱۲ تا ۱۵ کیلوگرم، بسته به کیفیت و محل عرضه، بین ۲۵۰ تا ۳۲۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. تخم‌مرغ‌های بسته‌بندی‌شده فروشگاه‌های نیز با قیمت‌های بالاتری عرضه می‌شوند، به‌طوری‌که بسته‌های ۲۰ عددی حدود ۲۷۴ هزار تومان و بسته‌های ۳۰ عددی نزدیک به ۳۹۷ هزار و ۵۰۰ تومان قیمت‌گذاری شده‌اند. فعالان بازار کاهش تقاضا و افزایش نسبی عرضه را از عوامل اصلی افت قیمت تخم‌مرغ می‌دانند. در بازار گوشت مرغ، ثبات نسبی قیمت‌ها ادامه دارد. طی هفته گذشته، قیمت هر کیلوگرم گوشت مرغ در بازه ۱۹۹ تا ۲۳۰ هزار تومان نوسان داشته و تغییر محسوسی نداشته است. در

بازار ماکیان، گوشت بوقلمون همچنان در سطوح بالاتری قرار دارد و هر کیلوگرم از این محصول حدود ۳۳۹ هزار تومان عرضه می‌شود. بازار گوشت قرمز اما همچنان یکی از چالش‌برانگیزترین بخش‌ها برای خانوارهاست. قیمت گوشت گوسفندی تا ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و گوشت گوساله تا حدود یک میلیون و ۹۰۰ هزار تومان در هر کیلوگرم افزایش یافته است. اگرچه با افزایش واردات گوشت قرمز و دام زنده روند قیمت‌ها تا حدی کاهشی شده، اما سطح فعلی قیمت‌ها همچنان با قدرت خرید بخش بزرگی از مصرف‌کنندگان همخوانی ندارد. در مقابل، بازار کنسروها با افزایش محسوس قیمت روبه‌رو شده است. قیمت کنسرو ماهی ۱۸۰ گرمی معمولی از ۱۲۸ هزار تومان به حدود ۱۷۰ هزار تومان رسیده و رب گوجه‌فرنگی نیز از ۱۱۹ هزار و ۹۰۰ تومان به ۱۳۹ هزار تومان افزایش یافته است. در این میان، اجرای طرح کالابرگ الکترونیک همچنان یکی از ابزارهای حمایتی دولت محسوب می‌شود. اعتبار دهک‌های



اول تا سوم از ۱۵ بهمن شارژ شده و دهک‌های چهارم تا هفتم نیز از ۲۰ بهمن امکان استفاده از اعتبار خود را خواهند داشت. گوشت، برنج و روغن از اقلام پرتقاضا در این طرح هستند، هرچند کمبود روغن خوراکی در فروشگاه‌ها همچنان ادامه دارد. قیمت روغن نیمه‌جامد ۵ کیلوگرمی نیز به بیش از ۱۸ میلیون تومان رسیده و تقاضای آن کاهش یافته‌است. به‌گفته مسئولان، اعتبار استفاده‌نشده کالابرگ به ماه‌های بعد منتقل می‌شود و خانوارها از این‌سبابت نگرانی نخواهند داشت.

آگهی مناقصه عمومی شماره ۱۴۰۴/۱۰۶ نوبت چاپ: دوم

شهرداری منطقه ۱۶ در نظر دارد اجرای عملیات مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی برای اجرا در سال ۱۴۰۴ به بخش خصوصی واگذار نماید، لذا بدینوسیله از اشخاص حقوقی واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه دعوت بعمل می‌آید:

ردیف	موضوع مناقصه	مبلغ برآورد اولیه (به ریال)	سپرده شرکت در مناقصه (به ریال)	مدت اجرا	شرایط متقاضی
۱	عملیات احداث اتاقک مخزن بتنی بوستان اندیشه – ناحیه ۳ شهرداری منطقه ۱۶	۷۴/۸۳۴/۸۳۴/۱۹۲	۳/۷۴۱/۷۹۱/۷۰۹	۶ ماه	داشتن رتبه بندی از سازمان برنامه و بودجه کشور و کارت الکترونیکی ارائه دهنده‌گان خدمت و تأمین‌کنندگان از شهرداری تهران و همچنین دارا بودن (رتبه ۵ در رشته مهندسی ساختمان) از معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران الزامی می‌باشد.

و ارائه HSE PLAN از الزامات انجام پروژه ها می باشد. اسناد مناقصه از طریق تالار آگهی معاملات شهرداری تهران به نشانی business.tehran.ir قابل رويت و دریافت می باشد. تمامی متقاضیان شرکت در مناقصه موظفند در هنگام تحویل پاکت به دبیرخانه، نسبت به ارائه شناسه ملی برای اشخاص حقوقی اقدام نمایند. متقاضیان می توانند ضمن تحویل اسناد مناقصه بصورت فیزیکی در محل تحویل و در مدت زمان مقرر، نسبت به بارگذاری اسناد (پاکت الف) در سایت <http://business.tehran.ir> اقدام و درصورت نیاز به دریافت اطلاعات و اخذ راهنمایی با شماره تلفن های ۸۴۱۶۱۷ و ۸۴۱۶۱۲ سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۶

آگهی مزایده فروش سهام

نوبت اول

بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی و شرکت گسترش پایا صنعت سینا قصد دارند نسبت به فروش کلیه سهام خود در شرکت الیاف (سهامی عام) به میزان ۵۹ درصد با شرایط مندرج در اسناد مزایده و به صورت نقد و یا نقد و اقساط از طریق مزایده عمومی به شرح ذیل اقدام نمایند.

(الف) قیمت و شرایط فروش:

● **ارزش کل** سهام قابل واگذاری ۲۳۰،۰۰۵،۰۰۱ میلیون ریال به صورت نقد و یا نقد و اقساط می‌باشد.

● **بدیهی** است، بالاترین قیمت پیشنهادی در مزایده منبای ثمن معامله قرار می‌گیرد.

(ب) مهلت دریافت اسناد مزایده:

از تاریخ آگهی لغایت حداکثر تا تاریخ ۱۲۰۹/۱۲/۱۴۰۴ از ساعت ۸:۳۰ صبح تا ساعت ۱۵:۳۰ بعد از ظهر (به استثناء ایام تعطیل)

(ج) مبلغ خرید اسناد مزایده:

● مبلغ ۵۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال (پنجاه میلیون ریال) که می‌بایست به شماره حساب ۱-۲۱۰۲۱۲۲-۴-۱۲۴ به نام اداره کل خزانه و امور مالی بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی نزد بانک سینا شعبه بنیاد کد ۱۲۴ واریز و فیش آن ارائه گردد.

(د) آخرین مهلت تحویل پاکات مزایده:

از تاریخ انتشار آگهی و دریافت اسناد مزایده لغایت ساعت ۱۵:۳۰ مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۱۰

(و) محل دریافت اسناد و تحویل پاکات مزایده:

متقاضیان می‌توانند به آدرس: تهران، بزرگراه شهید سلیمانی (رسالت)، نرسیده به بلوار آفریقا، بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی، ساختمان شهید محمدرضا زاهدی، طبقه ۶، اداره کل امور مجامع و مالکیت سهام مراجعه و یا برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: ۸۸۸۸۱۶۶۴ تماس حاصل نمایند.

● بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات واصله مختار می‌باشد.



آگهی مزایده شهرداری منطقه ۸ تهران ردیف آگهی (۱۴۰۴/۴/۲)

شهرداری منطقه ۸ تهران در نظر دارد بهره برداری از مرکز مندرج در جدول ذیل را از طریق برگزاری مزایده به واجدین شرایط واگذار نماید. لذا کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط می توانند جهت دریافت اسناد مزایده، به واحد قرارداد های منطقه به نشانی تهران، میدان نبوت، ابتدای خیابان جانبازان غربی، شهرداری منطقه ۸، طبقه دوم مراجعه نمایند.

ردیف	موضوع مزایده	قیمت پایه اجاره سالیانه (ریال)	میزان سپرده شرکت در مناقصه (ریال)	تعداد طبقات	آدرس
۱	بهره برداری از مجموعه ورزشی شهدای نارمک منطقه ۸	۱۰۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۵,۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۳ طبقه و دو طبقه پارکینگ	تهران، نارمک، خیابان شهید مدنی، بالاتر از ایستگاه مترو فدک

الف – شرایط الزامی شرکت کنندگان :

۱- مدت قرارداد اجاره تمامی موارد یکسال شسمسی بوده و قابل تمدید با توافق طرفین حداکثر دوسال (جمعاً ۳ سال) می باشد.
۲- سایر شرایط خصوصی در اسناد منظور گردیده است.

ب – مهلت و محل قبول پیشنهادات : پیشنهاد دهندگان می‌توانند جهت تسلیم پاکات پیشنهادی خود از تاریخ انتشار آگهی به مدت ۱۰ روز به دبیرخانه منطقه به نشانی: تهران، میدان نبوت، ابتدای خیابان جانبازان غربی، شهرداری منطقه ۸، طبقه دوم مراجعه نمایند.

ج- **سپرده شرکت در مزایده :** بصورت واریز نقدی به حساب ۱۰۰۴۵۷۵۴۵۱ بنام شهرداری منطقه ۸ تهران و یا ارائه ضمانتنامه بانکی معتبر می باشد.

د – **سایر موارد ۱-** بدیهی است شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مندرج در اسناد مزایده و مفاد آیین‌نامه معاملات شهرداری تهران می‌باشد.
۲- شهرداری منطقه ۸ در رد یک یا تمامی پیشنهادات مختار است.
۳- در صورت وجود هرگونه تناقض مابین مفاد این آگهی و اسناد مزایده، موارد مندرج در اسناد مزایده حاکم خواهد بود.
۴- آیین نامه معاملات شهرداری تهران بر کلیه مراحل مزایده حاکم خواهد بود.
۵- روز، ساعت و محل قرانت پیشنهادات در اسناد درج شده است.
۶- شرایط تسلیم و تحویل، اصلاح و جایگزینی و پس گرفتن پیشنهادات بر اساس بند (د) ماده ۴ قانون برگزاری مزایادات / مناقصات کشور می باشد.
۷- بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص و معین باشد و در پاکت لاک و مهر شده تسلیم شود.
۸- میزان تضمین حسن انجام معامله ۱۰٪ (درصد) مبلغ معامله می‌باشد.

روابط عمومی شهرداری منطقه ۸